

Sępapol, dnia 14 stycznia 2019 r.

GI.III.6220.2.2.2018

DECYZJA

o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia bez przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 71, ust. 2 pkt. 2, art. 75 ust.1 pkt. 4 oraz art. 84 i art. 85 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2018r., poz.2081), art. 104, 107 § 1, ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018r., poz.2096 t.j.), oraz § 3 ust. 1 pkt. 52 lit a) Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2016 r. poz. 71) po rozpatrzeniu wniosku Spółki komandytowej WIATREL z siedzibą w Warszawie (02-348) ul. Włodarzewska 4/9 w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na budowie w obrębie Smolanka, gm. Sępapol elektrowni fotowoltaicznej składającej się z wolnostojących paneli fotowoltaicznych wraz z infrastrukturą towarzyszącą w tym doziemną instalacją elektryczną niskiego i średniego napięcia, przyłączem energetycznym i stacjami transformatorowymi, po zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Białymstoku i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bartoszycach.

stwierdzam

- 1. Brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na budowie w obrębie Smolanka, gm. Sępapol elektrowni fotowoltaicznej składającej się z wolnostojących paneli fotowoltaicznych wraz z infrastrukturą towarzyszącą w tym doziemną instalacją elektryczną niskiego i średniego napięcia, przyłączem energetycznym i stacjami transformatorowymi**
- 2. Konieczność uwzględnienia następujących warunków i wymagań takich jak:**
 - w stacjach transformatorowych zastosować transformatory żywiczne (suche), dopuszcza się zastosowanie transformatorów olejowych wyposażonych w szczelną misę olejową o pojemności pozwalającej pomieścić całą objętość oleju znajdującego się w transformatorze oraz pozostałości po ewentualnej akcji gaśniczej,
 - zastosować moduły fotowoltaiczne o powierzchni antyrefleksyjnej,
 - wykonać ogrodzenie ażurowe bez podmurówki,
 - na etapie prac ziemnych codziennie przed rozpoczęciem prac kontrolować wykopy, a uwięzione w nich płazy inne drobne zwierzęta przenieść w bezpieczne miejsce, taką samą kontrolę przeprowadzić bezpośrednio przed zasypaniem wykopów.
 - linie przesyłowe do zasilania i odprowadzenia energii elektrycznej prowadzić pod ziemią

3. Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

U z a s a d n i e n i e

Spółka komandytowa WIATREL z siedzibą w Warszawie 02-348 przy ulicy Włodarzewskiej 4/9, w dniu 20.09.2018r. zwróciła się z wnioskiem o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie elektrowni fotowoltaicznej składającej się z wolnostojących paneli fotowoltaicznych wraz z infrastrukturą towarzyszącą w tym doziemną instalacją elektryczną niskiego i średniego napięcia, przyłączem energetycznym i stacjami transformatorowymi na działce o numerze ewidencyjnym 394/6 obręb Smolanka, gmina Sępól, powiat bartoszycki, województwo warmińsko-mazurskie.

Do wniosku dołączono kartę informacyjną dla terenu objętego wnioskiem. Teren, na którym jest planowane przedsięwzięcie nie jest objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.

W związku z powyższym tutejszy organ wszczął postępowanie administracyjne w powyższej sprawie.

Planowana inwestycja należy do przedsięwzięć wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 52 lit. a) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 71 ze zm.), jako przedsięwzięcie mogące potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko.

W związku z tym, iż planowane przedsięwzięcie zalicza się do przedsięwzięć, o których mowa w art. 71 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, zgodnie z obowiązującą procedurą organ prowadzący postępowanie pismem znak: GI.III.6220.2.2018 z dnia 05.10.2018r. wystąpił do: Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie , Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bartoszczach, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Olsztynie (przekazanie pisma do Państwowego Gospodarstwa Wodnego w Białymstoku) o wydanie opinii w przedmiocie stwierdzenia obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla wyżej wymienionego planowanego przedsięwzięcia.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie w piśmie znak WSTE.4220.112.2018.RG z dnia 19 października 2018 roku (data wpływu 24.10.2018r.), Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie w Białymstoku w piśmie znak BIRZŚ.436.165.2018.MC z dnia 09.11.2018r. (data wpływu 14.11.2018r.) oraz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Bartoszczach w piśmie znak ZNS.4083.30.2018KCh z dnia 19.11.2018r. (data wpływu 23.10.2018r.) na podstawie karty informacyjnej przedsięwzięcia wyrazili opinię, że nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko. Biorąc pod uwagę w/w opinie, stwierdza się brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko i brak obowiązku sporządzenia raportu o jego oddziaływaniu na środowisko.

Planowana elektrownia fotowoltaiczna służyć będzie do produkcji energii elektrycznej poprzez wykorzystanie promieniowania słonecznego. Przedsięwzięcie budowy elektrowni fotowoltaicznej zakwalifikowano zgodnie z § 3 ust. 1 pkt. 52 lit. a) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco

oddziaływać na środowisko (Dz. U. Z 2016 r. poz. 71, ze zm.), jako przedsięwzięcie mogące potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko.

Przedsięwzięcie polegać będzie na budowie elektrowni fotowoltaicznej o mocy do około 2 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną, tj. linii elektronicznych SN i NN, kablowych linii, kontenerowej stacji transformatorowej, ogrodzenia.

Lokalizację instalacji przewidziano na terenie otwartym o funkcji rolniczej na działce nr 394/6 w obrębie Smolanka, gmina Sępól, powiat bartoszycki, województwo warmińsko-mazurskie.

Odległość od granicy terenu elektrowni fotowoltaicznej do najbliższej zabudowy wynosi ok 200 metrów. Stanowią ją zabudowania zagrodowe zlokalizowane w kierunku zachodnim.

Powierzchnia działki na której planowana jest lokalizacja przedsięwzięcia wynosi 3,67 ha.

Teren na którym planowana jest inwestycja w całości jest użytkowany rolniczo, dla którego nie został uchwalony miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Teren objęty inwestycją stanowią grunty klasy IV a i b. Zabudowa elektrowni fotowoltaicznych składać się będzie z paneli fotowoltaicznych, ustawionych w rzędach oraz infrastruktury towarzyszącej. Przestrzeń pomiędzy rzędami paneli zostanie wykorzystana pod ścieżki technologiczne, które nie zostaną utwardzone i będą stanowiły teren biologicznie czynny, porośniętymi np. roślinami cieniolubnymi nie stanowiącą przeszkody w eksploatacji elektrowni fotowoltaicznej.

Jednym z podstawowych źródeł odnawialnej energii jest promieniowanie słoneczne. Moduły fotowoltaiczne przetwarzają energię słoneczną w energię elektryczną. Uzyskaną w ten sposób energię elektryczną można zastosować do różnych celów. Fotoogniwo, zwane ogniwem fotowoltaicznym, solarem czy po prostu baterią słoneczną, zbudowane jest z dwóch krzemiennych płytek, przylegających do siebie. Na połączeniu dwóch płytek, pod wpływem ciepła promieni słonecznych, powstają ładunki elektryczne. Każde ogniwo jest podwójnie obudowane (siatką metalową od góry, płytką od dołu oraz z dwóch stron szybą), dzięki czemu ogniwa słoneczne można łączyć w rozbudowane systemy solarne.

Technologia wytwarzania energii elektrycznej z promieni słonecznych uważana jest za jedną z najbardziej obiecujących i przyjaznych środowisku technologii produkcji energii. Z uwagi na swój potencjał związany z bezpośrednią konwersją promieniowania słonecznego na energię elektryczną ma ona szansę stać się w przyszłości alternatywą dla energetyki konwencjonalnej. Dzięki temu fotowoltaikę bardzo dobrze można wykorzystać w projektach energetycznych i ekologicznych na wszystkich poziomach.

Biorąc pod uwagę kryteria wymienione w art. 63 ust. 1 ustawy o ochronie środowiska (Dz.U.2018. poz. 2081 t.j), przeanalizowano: rodzaj, cechy i skalę przedsięwzięcia, wielkość zajmowanego terenu, zakres robót związanych z jego realizacją, prawdopodobieństwo, czas trwania, zasięg oddziaływania, powiązania z innymi przedsięwzięciami, a także wykorzystanie zasobów naturalnych, różnorodność biologiczną, emisję i uciążliwości związane z eksploatacją przedsięwzięcia, usytuowanie przedsięwzięcia względem obszarów wymagających specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin, grzybów i zwierząt ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszarów Natura 2000.

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do około 2 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną. Przedsięwzięcie zostanie zrealizowane na działce 394/6, obręb Smolanka, gmina Sępól. Powierzchnia zajęta pod elektrownie wraz z infrastrukturą towarzyszącą będzie wynosiła około 3,67 ha. Panele zostaną zamontowane na konstrukcjach metalowych, kotwiczonych bezpośrednio w ziemię. Poszczególne panele zostaną połączone kablami i przewodami tworząc sekcje. Kable zostaną posadowione pod ziemią. Każda sekcja zostanie podłączona z falownikami napięcia a następnie ze stacją transformatorową/ rozdzielnicą wyposażoną w niezbędne układy pomiarowo-zabezpieczające.

Biorąc pod uwagę rodzaj, skalę i cechy przedmiotowego przedsięwzięcia, uwzględniając fakt, iż elektrownia fotowoltaiczna w trakcie swojej eksploatacji nie będzie źródłem emisji substancji do środowiska, odnosząc się do zapisów art. 63 ust. 1 pkt. 1 lit. d ustawy o ochronie środowiska (Dz.U.2018. poz. 2081 t.j) nie przewiduje się jej wpływu na stan jakości powietrza w rejonie zainwestowania. Jedynie na etapie realizacji przedsięwzięcia, źródłem emisji substancji do powietrza będą procesy spalania paliw w silnikach pojazdów pracujących na placu budowy. Będzie to jednak oddziaływanie krótko terminowe i ustanie po zakończeniu prac budowlanych.

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. a i lit. c ustawy o ochronie środowiska (Dz.U.2018. poz. 2081 t.j), zgodnie z kartą informacyjną przedsięwzięcia, zaplanowano je do realizacji na gruntach użytkowanych rolniczo. Najbliższe tereny objęte ochroną akustyczną (zabudowa mieszkalna) zlokalizowane są 200 m od planowanej farmy fotowoltaicznej. Mając na uwadze rodzaj i charakter przedsięwzięcia nie przewiduje się negatywnego wpływu na klimat akustyczny w rejonie zainwestowania źródłem emisji hałasu będą przede wszystkim urządzenia montażowe oraz pojazdy poruszające się po terenie zainwestowania. Wszelkie prace oraz ruch pojazdów ograniczone zostaną do pory dnia. Będą to krótkotrwałe i odwracalne uciążliwości. Inwestor wskazał, iż transformatory praktycznie nie emitują hałasu. Biorąc powyższe pod uwagę, w szczególności cechy i parametry przedsięwzięcia, jego lokalizację oraz posadowienie dwóch stacji transformatorowych typu kontenerowego, nie przewiduje się, aby realizacji eksploatacja przedsięwzięcia mogła wiązać się z przekroczenia dopuszczalnych poziomów hałasu i pól elektromagnetycznych w środowisku, określonych w przepisach szczegółowych. Uwzględniając zapisy art. 63 ust. 1 pkt. 1 lit. b oraz pkt 3 lit. f ustawy o ochronie środowiska (Dz.U.2018. poz. 2081 t.j) stwierdzono, iż ze względu na skalę i rodzaju przedsięwzięcia oraz jego lokalizację w fazie eksploatacji nie przewiduje się istotnych powiązań z innymi przedsięwzięciami ani kumulowania się oddziaływań planowanego przedsięwzięcia z oddziaływaniem innych przedsięwzięć.

W związku z zapisami art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. e) ustawy o ochronie środowiska (Dz.U.2018. poz. 2081 t.j), dotyczących ryzyka wystąpienia poważnej awarii, katastrof naturalnych i budowlanych, biorąc pod uwagę rodzaj planowanego przedsięwzięcia, przez uwzględnienie używanych substancji i stosowanych technologii, należy stwierdzić, że nie należy ono do zakładów o dużym lub zwiększonym ryzyku wystąpienia poważnej awarii określonych w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 2016 roku w sprawie rodzajów i ilości znajdujących się w zakładzie substancji niebezpiecznych, decydujących o zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (Dz. U. z 2016 r. poz. 138). Ponadto uwzględniając realizację i eksploatację przedsięwzięcia zgodnie z obowiązującymi normami i przepisami, nie przewiduje się ryzyka wystąpienia katastrof budowlanych. Zgodnie z kartą informacyjną przedsięwzięcia teren planowanego przedsięwzięcia nie jest położony w strefie zagrożenia powodziowego, w strefie zagrożonej możliwością wystąpienia osuwisk, ruchów skorupy ziemskiej, występowania porywistych wiatrów. Wobec powyższego nie przewiduje się wystąpienia katastrofy naturalnej. Przyjęte rozwiązania techniczne, w tym konstrukcja paneli oraz zastosowane materiały posiadające odpowiednie atesty i certyfikaty ograniczą wrażliwość przedsięwzięcia na zmiany klimatu. Ponadto przedsięwzięcie przyczyni się do zwiększenia produkcji energii odnawialnej, a tym samym do zmniejszenia emisji zanieczyszczeń do atmosfery z innych źródeł, co wpłynie na mitygację zmian klimatu.

Z karty informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że eksploatacja planowanego przedsięwzięcia nie będzie się wiązała ze stałym zapotrzebowaniem na wodę oraz koniecznością odprowadzania ścieków przemysłowych wody opadowe odprowadzane będą w sposób niezorganizowany bezpośrednio do gruntu. Inwestor planuje zastosować transformatory żywiczne.

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. f ustawy o ochronie środowiska stwierdzono, że w wyniku realizacji planowanego przedsięwzięcia, powstawać będą głównie odpady budowlane. Gospodarka odpadami będzie prowadzona zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. Odpady będą selektywnie gromadzone w miejscach wyznaczonych i przekazywane do dalszego zagospodarowania uprawnionym w tym zakresie podmiotom. Mając na uwadze powyższe nie przewiduje się negatywnego wpływu planowanego przedsięwzięcia na środowisko gruntowo- wodne w rejonie zainwestowania również na etapie jego realizacji. Uwzględniając charakter planowanego przedsięwzięcia, w kontekście art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. a, b, c, d, e, f, g, h, i, j ustawy o ochronie środowiska (Dz.U.2018. poz. 2081 t.j) stwierdzono, że teren przedsięwzięcia nie jest zlokalizowany w pobliżu obszarów wodno- błotnych i innych obszarów o płytkim zaleganiu wód podziemnych i obszarów ochronnych zbiorników śródlądowych przylegających do jezior. Przedsięwzięcie nie będzie miało wpływu na obszary o znaczeniu historycznym, kulturowym oraz archeologicznym, nie będzie zlokalizowane na obszarach uzdrowiskowych i ochrony uzdrowiskowej. W związku z realizacją przedmiotowego przedsięwzięcia nie przewiduje się przekroczenia standardów jakości środowiska. Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. k ustawy o ochronie środowiska (Dz.U.2018. poz. 2081 t.j) stwierdzono, że planowane przedsięwzięcie będzie na terenie obszaru Jednolitej Części Wód Rzecznych stanowiącą załącznik do Planu gospodarowania wodami na obszarze Dorzecza Pregoty teren ten z wymienionym obszarem wchodzi w skład PLRW7000175847792, który nie jest obciążony ryzykiem nieosiągnięcia celów środowiskowych zapisanych w programie ochrony dorzecza Pregoty. Uwzględniając rodzaj, charakter i lokalizację przedsięwzięcia, nie przewiduje się negatywnego oddziaływania na Jednolite Części Wód Rzecznych. W związku z powyższym należy uznać, że realizacja inwestycji nie będzie miała negatywnego wpływu na osiągnięcie celów środowiskowych.

Uwzględniając kryteria o których mowa w art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. e ustawy o ochronie środowiska (Dz.U.2018.poz.2081 t.j), na podstawie przedstawionych materiałów stwierdzono, że teren przeznaczony pod elektrownie fotowoltaiczną zlokalizowany będzie na obszarze chronionym (Ostoja Warmińska PLB280015) na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018r. poz. 142 ze zm.) Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane będzie na gruncie rolnym i nie będzie wiązać się z wycinką drzew i krzewów. W otoczeniu przedsięwzięcia znajdują się grunty orne pastwiska i łąki trwałe. Na terenie przedsięwzięcia nie stwierdzono występowania chronionych gatunków roślin. Na etapie eksploatacji przedsięwzięcia teren farmy słonecznej obsiany zostanie roślinnością trawiastą która będzie wykaszana. Ogrodzenie jak wskazał Inwestor, wykonane zostanie bez podmurówki. W celu ochrony płazów na etapie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia nałożono w opinii warunek regularnych kontroli wykopów oraz zastosowania ogrodzenia ażurowego umożliwiającego migrację drobnych zwierząt. Realizacja przedsięwzięcia nie wpłynie na obszary chronione a w szczególności na siedliska przyrodnicze, gatunki ochrony roślin, grzybów i zwierząt oraz ich siedlisk, dla których ochrony zostały wyznaczone obszary Natura 2000, ani pogorszeniu integralności obszarów Natura 2000 lub powiązania z innymi obszarami. Ponadto przedsięwzięcie nie spowoduje utraty fragmentacji siedlisk oraz nie wpłynie na ciągłość korytarzy i funkcję ekosystemu.

Organ wydający decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach wskazuje na konieczność uwzględnienia następujących warunków i wymagań takich jak:

- w stacjach transformatorowych zastosować transformatory żywiczne (suche), dopuszcza się zastosowanie transformatorów olejowych wyposażonych w szczelną misę olejową o pojemności pozwalającej pomieścić całą objętość oleju znajdującego się w transformatorze oraz pozostałości po ewentualnej akcji gaśniczej,
- zastosować moduły fotowoltaiczne o powierzchni antyrefleksyjnej,
- wykonać ogrodzenie ażurowe bez podmurówki,

- na etapie prac ziemnych codziennie przed rozpoczęciem prac kontrolować wykopy, a uwięzione w nich płazy inne drobne zwierzęta przenieść w bezpieczne miejsce, taką samą kontrolę przeprowadzić bezpośrednio przed zasypaniem wykopów.
- linie przesyłowe do zasilania i odprowadzenia energii elektrycznej prowadzić pod ziemią.

Zgodnie z art. 63 ust. 1 pkt 3 ustawy o ochronie środowiska przeanalizowano zasięg, wielkość i złożoność oddziaływania, jego prawdopodobieństwo, czas trwania, częstotliwość i odwracalność, możliwości ograniczenia oddziaływania, a także możliwość powiązań z innymi przedsięwzięciami i ustalono, że realizacja planowanego przedsięwzięcia nie pociągnie za sobą zagrożeń dla środowiska i przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie transgranicznie oddziaływać na środowisko.

Z uwagi na charakter i stopień złożoności oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz brak znaczącego negatywnego wpływu na obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin, grzybów i zwierząt, ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną dla przedmiotowego przedsięwzięcia, nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.
Biorąc powyższe orzeczono jak w sentencji decyzji.

P o u c z e n i e

1. Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, o której mowa w art. 72 ust.1 oraz zgłoszenia, o którym mowa w art. 72 ust. 1a ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1405 ze zm.). Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia powinno nastąpić w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna.

2. Złożenie wniosku o którym mowa w pkt 1, może nastąpić w terminie 10 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile strona, która złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach lub podmiot, na który została przeniesiona ta decyzja, otrzymali, przed upływem terminu o którym mowa w pkt 1 od organu, który wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach stanowisko, że realizacja planowanego przedsięwzięcia przebiega etapowo oraz, że aktualne są warunki realizacji przedsięwzięcia zawarte w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach lub postanowieniu, o którym mowa w art. 90 ust. 1 ww. ustawy, jeżeli było wydane. Zajęcie stanowiska następuje w drodze postanowienia na podstawie informacji na temat stanu środowiska i możliwości realizacji warunków wynikających z decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

3. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach wiąże organy, o których mowa w art. 86 ww. ustawy.

4. Od wydanej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Koninie za pośrednictwem organu wydającego decyzję w terminie 14 dni od daty doręczenia.

5. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.



BURMISTRZ
Irena Wołoszkiuk

ternu elektrowni fotowoltaicznej do najbliższych zabudowań zagrodowych wynosi 200 m w kierunku zachodnim.

Powierzchnia działki na której planowana jest lokalizacja przedsięwzięcia wynosi 3.67 ha . W przypadku realizacji elektrowni o maksymalnej mocy przewiduje się zajęcie całej powierzchni działki.

Teren na którym planowana jest inwestycja w całości użytkowany jest rolniczo, dla którego nie został ustalony miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Teren objęty inwestycją stanowią grunty klasy IVa i IVb. Panele fotowoltaiczne będą ustawione w grupach o łącznej mocy do 2 MW oraz infrastruktury towarzyszącej. Przestrzeń pomiędzy rzędami paneli jak i również pomiędzy panelami a ogrodzeniem nie zostanie utwardzona, przestrzeń będą stanowiły wolne pasy zieleni, nie będą stanowiły przeszkody w eksploatacji elektrowni fotowoltaicznej .



BURMISTRZ
Irena Wołoszuk

